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اظهارات وزیر امور خارجه قره باغ کوهستانی درباره سیاست خارجی قره باغ

گئورگی پطروسیان : مناقشه قره باغ باید از طریق مذاکرات مسالمت آمیز و بر پایه اصولی حل شود که حق تعیین

سرنوشت و امنیت مردم قره باغ کوهستانی را تأمین خواهند نمود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : بنا به اظهارات گئورگی پطروسیان وزیر امور خارجه جمهوری قره باغ کوهستانی: «ما در یکی از دوره های پرمسؤولیت تاریخ دیرینه ملتمان

زندگی می کنیم. دیپلماسی قره باغ کوهستانی باید بطور کامل مطابق با اولویتها و چالشهای روز باشد. مناقشه قره باغ باید از طریق مذاکرات مسالمت آمیز و بر پایه اصولی حل

شود که حق تعیین سرنوشت و امنیت مردم قره باغ کوهستانی را تأمین خواهند نمود. این خواست مردم ما و موضعگیری مقامات جمهوری قره باغ کوهستانی است».
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از هایوتس آشخار ، بنا به اظهارات وی: «امروزه جمهوری قره باغ کوهستانی در کشورها و مناطق پیشرو دنیا نمایندگی های دایمی خود را دارد که

از طریق آنها رابطه ما با سایر کشورها برقرار می شود. نمایندگی های دایمی بغیر از اقدامات سیاسی به جذب سرمایه گذاری ها در اقتصاد جمهوری قره باغ کوهستانی، برقراری و

توسعه روابط با جامعه ارامنه خارج از کشور، تحقق برنامه های بشردوستانه در قره باغ کوهستانی کمک می کنند. خدمات کنسولی حامی منافع شهروندان جمهوری قره باغ

کوهستانی در خارج از کشور هستند».
طی سالهای اخیر تحت حمایت رؤسای مشترک گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا بین رؤسای جمهور و وزرای امور خارجه ارمنستان و آذربایجان مشورتهایی صورت می

گیرند که طی آنها اصول محوری حل مناقشه قره باغ کوهستانی مورد بررسی قرار می گیرد. موضعگیری طرف قره باغی عبارت است از اینکه توافقات حاصله باید در وهله اول

مسایل مربوط به دلایل مناقشه قره باغ کوهستانی (هویت سیاسی قره باغ کوهستانی و امنیت قره باغ کوهستانی) و تنها بعد از آن مسایل مربوط به پیامدهای مناقشه (اراضی

تحت نظارت، آوارگان، احیاء مسیرهای مواصلاتی و غیره) را حل کنند. در آینده نزدیک از سرگیری مذاکرات با فورمت کامل مشارکت اجباری نمایندگان جمهوری قره باغ کوهستانی

تحت حمایت گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا شدیداً الزامی است.
گئورگی پطروسیان تأکید ورزیده است: «در حال حاضر مراجع بین المللی بیشتری که علاقمند به حل مناقشه هستند به این باور روی می آورند که مسیرهای حل مناقشه قره باغ را

باید بر بستر حقوقی-سیاسی جستجو کرد».
«جمهوری قره باغ کوهستانی با موفقیتهای جدی در بنای حاکمیت ثابت کرده است که حق بقاء دارد. در اینجا چند دور انتخابات ریاست جمهوری و مجلس برگزار شده که بنا به

ارزیابی ناظرین بی طرف کاملاً با معیارهای دمکراتیک مطابقت داشته اند. ما شاهد توسعه جامعه مدنی هستیم.
موردی نبوده که مردم داوطلبانه از استقلال خود انصراف ورزیده باشند. استقلالی که بیش از 20 سال است صاحب آن است. اکنون نسلی رشد کرده که خود را صاحب و ضامن

این حاکمیت محسوب می کند. یکی از اولویتهای عملکرد وزارت امور خارجه جمهوری قره باغ کوهستانی حل مسالمت آمیز مناقشه آذربایجانی-قره باغی است».
پایان پیام.
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